2

 Администрация Могочинского  муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23  мая 2024 года

         № 810

г. Могоча

О создании рабочей группы и организации работы по установлению потребности населения в  заглубленных помещениях и других сооружениях подземного пространства  для укрытия населения на территории Могочинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны» в целях наращивания инженерной защиты населения Могочинского муниципального округа, уточнения имеющегося фонда заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства для укрытия населения и определения их фактического состояния, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Создать рабочую группу по вопросам  актуализации сведений о заглубленных и других помещениях подземного пространства для укрытия населения на территории Могочинского муниципального округа (далее – рабочая группа) и утвердить её состав согласно приложению.
2. Рабочей группе провести актуализацию сведений о заглубленных и других помещениях подземного пространства для укрытия населения на территории Могочинского муниципального округа.
3. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

         5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Могочинского

муниципального округа                                                         А.А. Сорокотягин
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Могочинского муниципального округа

                                                                   от  23 мая 2024 года  № 810
СОСТАВ

рабочей группы по установлению потребности населения в

 заглубленных помещениях и других сооружениях подземного пространства  для укрытия населения на территории

Могочинского муниципального округа
	Евдокимов Евгений Александрович
	- первый заместитель главы Могочинского муниципального округа, руководитель рабочей группы;

	Козлова Елизавета Всеволодовна
	- заместитель начальника отдела ГОЧС и мобилизационной работы администрации Могочинского муниципального округа, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Мирина Нелли Владимировна
	- заместитель главы Могочинского муниципального округа- начальник Управления территориального развития;

	Галикаева Наталья Анатольевна
	- заместитель начальника Управления территориального развития- начальник отдела имущественных, земельных отношений и градостроительства;

	Платонова Наталья Александровна
	- начальник отдела ГО ЧС и мобилизационной работы;

	Панченко Вячеслав Анатольевич
	- ведущий специалист отдела ГО ЧС и мобилизационной работы.

	Главы городских и сельских администраций